A lum animal vivet ex sanguine. Omnibus enim Deo copiosum atque innocentem victimum ministrabit.

Peractis vero mille annis, ac resoluto diem principi, rebellabunt gentes adversus justos, et venient innumerabilis multitudo ad expugnandam mortuum civitatem. Tunc fiet ultimum judicium Dei versus gentes. Concutiet enim a fundamentis nisi terram, et corrueant civitates, et pluet super impius ignem cum sulphure et grandine, et ardebunt, et se invicem trucidabunt. Justi vero sub terra paulisper latebunt, donec perditio gentium fiat, et exhibent post diem terrium, et videbunt campos cadaveribus operatos. Tunc fiet terra motus, et scindentur montes, et subsident valles in altitudinem profundam, et congruentur in eam corpora mortuorum, et vocabiatur nemen ejus Πολυάρδιον. Post haec renovabit Deus mundum, et transformabit justos in figuræ angelorum, et immortalitatis ueste donati, serviant Deo in sempiternum. Tunc etiam impii resurgent, non ad vitam, sed ad poenam. Eos quoque, secunda resurrectione facta, Deus excitabit, ut ad perpetua tormenta damnati, et æternis ignibus traditi, merita pro sceleribus suis supplicia persolvant.

CAPUT LXXIII, alias XII.

(Lib. vn Inst., c. ult.)

Spes salutis in Dei religione et cultu.

Quare cum haec omnia vera et certa sint, prophetarum omnium consona annuntiatione praedita, cum eadem Trismegistus, eadem Hystaspes, eadem sibylle Cecinerint, dubitari non potest quin spes omnis vita

VARIORUM NOTÆ.

*se montes, et subsident in latitudine vallis profunda.**In eam. Ms. Reg. et ed., ea.*

Polyandrium. Πολυάρδιον. Habebant pagani xenophilia, in quibus peregrinos sepeliebant, quæ polyandria etiam alter appellabant, quod essent omnibus communia. Suidas.— Quod alii vocant coemeterium, monumentum, dicitur etiam Polyandrium, a duabus vocibus græcis, πολὺς et ἄρπη, quod multi homines, πολλοὶ ἄρπες, eo ferantur.

Figuras. Ms. Reg. et ed., figuram.*Immortalitatis.* Ms. Taurin., immortalis.

In sempiternum. Post verba haec, ms. Taurin. addit: *Et hoc erit regnum Dei, quod finem non habebit.* Et sapit glossema; nec legitur in libri septimi Divin. Instit. cap. 26.

D *Tunc etiam impii resurgent, non ad vitam, sed ad poenam.* In ms. Bonon. est etiam, in Reg. em, in Taur. et, in editis est enim pro etiam. Haec Lactantius melius quam supra, lib. vii, cap. 20, ubi contrarium docuit.

Eos quoque. Editi, eosque.

Damna et æternis. At in editis, damnae æternique.

Supplicia. Non extat in editis.

Hæc omnia vera, etc. Sed in ms. Reg. et ed. *Hæc omnia vera; omnium consona administratione praedita.* Legitur consona in omnibus editis et mss. praeter Taur., in quo est consonanti, in eodeum et in Bonon. adiunctione.